
            D.R.S. n. 773
  REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI

Servizio Motorizzazione Civile Area Metropolitana di Catania
* * * * *

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo  23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 11 della L.R. 13/01/2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 01/01/2015, la Regione Siciliana
applica le disposizioni del sopracitato D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;

VISTA la L.R. n.1 del  16/01/2024 "legge di stabilità regionale 2024 – 2026";
VISTA la L. R. n. 2 del 16 gennaio 2024 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-

2026”;
VISTA la  Deliberazione  n.  15  del  22  gennaio  2024  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il

“documento  tecnico  di  accompagnamento,  al  Bilancio  di  Previsione  2024-2026”  e  il  “Bilancio
Finanziario Gestionale, del Perimetro sanitario e del Piano degli indicatori”; 

VISTA la  legge  regionale  n.  10  del  15/05/2000  concernente  la  disciplina  del  personale  regionale  e
l’organizzazione degli Uffici della Regione e ss.mm.ii;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il
quale  è  stato  emanato  il  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16
dicembre 2008, n.  19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai
sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO il D.P.R.S. n. 451 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della Delibera di Giunta n. 87 del
10/02/2023, è stato conferito all'Arch. Salvatore Lizzio a decorrere dal 14/02/2023  l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti per la durata di anni due; 

VISTO il D.D.G. n. 1588 del 13/06/2022 di conferimento all’Ing. Giuseppe Marco Anfuso dell’incarico
di dirigente del Servizio Motorizzazione Civile di Catania, struttura periferica del Dipartimento
delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

CONSIDERATO  che  occorre  procedere  all'impegno  e  alla  liquidazione  delle  somme  necessarie  al
pagamento delle missioni in c/privato, effettuate dal personale della Motorizzazione Civile di
Catania per operazioni  in materia di  Motorizzazione effettuate nel primo trimestre 2024, nel
rispetto  delle  somme  riportate  nell'allegato  A)  che  costituisce  parte  integrante  del  presente
decreto, all'uopo predisposto, per un totale di  € 169.058,80;

VISTA la nota prot. 9284 del 29/04/2024, con la quale il Servizio Motorizzazione Civile di Catania ha
comunicato il fabbisogno di   € 169.058,80 a copertura delle spese per missioni e straordinario
del primo trimestre 2024; 

VISTA   la  nota  prot.  18230  del  10/05/2024,  con  la  quale  l'Area  5  –  Coordinamento  Uffici  della
Motorizzazione Civile, ha autorizzato l'impegno della somma di  € 169.058,80 per le finalità in
parola;  

VISTA la liberatoria relativa alla richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, per i soggetti
di cui all’allegato A), che percepiscono, al netto delle imposte, somme di importo superiore ad €
5.000,00;

CONSIDERATO che le missioni sono state effettuate nell'interesse dell'Amministrazione Regionale;
RITENUTO  di poter procedere al pagamento della somma complessiva di  €  169.058,80 relativa alle

spese delle missioni in conto privato svolte  nel primo trimestre 2024 dai dipendenti elencati

1



nell'allegato A, a  carico del  capitolo  di  spesa  479203 -  U.1.09.01.01.001 del  Bilancio della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2024;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

DECRETA

ART.1 Per  le motivazioni in cui in narrativa è impegnata e liquidata la somma complessiva di  €
169.058,80 per  il  pagamento  delle  missioni  in  c/privato  del  personale  della Motorizzazione
Civile di Catania a saldo del primo trimestre 2024, da imputare al capitolo di spesa 479203 –
U.1.09.01.01.001, dell'esercizio finanziario 2024; 

ART. 2 -   Al pagamento della superiore somma di € 169.058,80 si provvederà mediante:
 Emissione di mandati di pagamento in favore dei singoli creditori, nel rispetto degli importi

riportati nell'allegato A) e per un totale di € 91.683,93;
 Versamento ritenute previdenziali a carico dei dipendenti con “contratto di tipo 1” mediante

quietanza in entrata sul capitolo in entrata del Bilancio della Regione Siciliana 3402 -Art.1 , per
la somma di € 1.831,37;

 Versamento ritenute previdenziali a carico del datore di lavoro per i lavoratori dipendenti con
“contratto di tipo 1” sul c/c OMISSIS, per la somma di € 5.036,28;

 Versamento  ritenute  previdenziali  a  carico  del  datore  di  lavoro  e  a  carico  dei  lavoratori
dipendenti con “contratto di tipo 2” sul c/c OMISSIS, per la somma di € 25.375,35;

 Versamento ritenute IRPEF mediante F24EP, per l'importo di € 36.826,85;
 Versamento IRAP, mediante F24EP per l'importo di €  8.305,02. 

ART.3 Il  presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della  Regione
Siciliana ai sensi della legge regionale n.21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i.;

ART.4 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato delle Infrastrutture e
della Mobilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9. 

 Catania li 13/05/2024
                            

F.to   Il Dirigente del Servizio 
(Giuseppe Marco Anfuso) 

Allegati:   All. A 

2




REGIONE SICILIANA


DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E TRASPORTI ALLEGATO A
SERV.PROV.LE MOTORIZZAZIONE CIVILE CATANIA PERIODO GENNAIO, FEBBRAIO E MARZO 2024


SERVIZIO PROVINCIALE MOTORIZZAZIONE CIVILE DI CATANIA


N. COGNOME NOME IBAN CODICI FISCALI


1 CAUDULLO  GIOVANNI OMISSIS OMISSIS € 12.046,38 € 6.129,23 € 12.110,00
2 ISAIA ANTONIO OMISSIS OMISSIS € 10.437,63 € 5.695,63 € 10.580,00
3 MUSUMECI ANTONINO OMISSIS OMISSIS € 12.720,13 € 6.581,40 € 12.920,00
4 ANFUSO GIUSEPPE MARCO OMISSIS OMISSIS € 165,60 € 165,60 € 172,00
5 ALIOTTA GIUSEPPE OMISSIS OMISSIS € 9.801,83 € 5.081,48 € 9.870,00
6 BELLUSO DAVIDE G.PPE MARIO OMISSIS OMISSIS € 12.495,54 € 6.364,58 € 12.545,00
7 DI MARTINO SALVATORE OMISSIS OMISSIS € 4.916,79 € 2.487,83 € 4.980,00
8 DI PIAZZA GAETANO OMISSIS OMISSIS € 11.556,63 € 5.958,99 € 11.660,00
9 MASTROENI ANTONIO CARMELO OMISSIS OMISSIS € 12.379,93 € 6.544,42 € 12.500,00


10 MUSUMECI GIOVANNI OMISSIS OMISSIS € 1.322,05 € 737,32 € 1.384,00
11 NERI ANTONIO OMISSIS OMISSIS € 8.904,20 € 4.573,07 € 8.942,00
12 STELLA MAURIZIO OMISSIS OMISSIS € 11.123,80 € 5.515,08 € 11.195,00
13 NICOLOSI CONCETTO OMISSIS OMISSIS € 11.633,78 € 5.960,97 € 11.700,00
14 D'ANGELO ALFIO OMISSIS OMISSIS € 9.825,55 € 5.149,00 € 9.940,00
15 BELFIORE GAETANO OMISSIS OMISSIS € 1.678,80 € 1.092,47 € 1.708,00
16 CATALANO ALESSANDRO OMISSIS OMISSIS € 1.633,07 € 1.042,36 € 1.685,00
17 CURCURUTO SEBASTIANO OMISSIS OMISSIS € 1.615,70 € 949,04 € 1.670,00
18 DISTEFANO ROSARIO OMISSIS OMISSIS € 1.021,10 € 600,61 € 1.070,00
19 FERLITO GIUSEPPE OMISSIS OMISSIS € 7.483,18 € 4.535,75 € 7.590,00
20 GIANNONE FRANCESCA OMISSIS OMISSIS € 332,72 € 204,02 € 365,00
21 GRASSO FRANCESCA OMISSIS OMISSIS € 1.649,04 € 1.025,77 € 1.795,00
22 LAUDANI ANTONINO OMISSIS OMISSIS € 1.666,16 € 1.085,18 € 1.732,00
23 LEOTTA GIANCARLO OMISSIS OMISSIS € 1.667,53 € 1.014,03 € 1.720,00
24 MAGRA GIUSEPPE OMISSIS OMISSIS € 1.730,44 € 1.107,54 € 1.785,00
25 MILLE DOMENICO OMISSIS OMISSIS € 1.803,68 € 1.132,48 € 1.825,00
26 MOLTISANTI FILIPPA GIUSEPPA OMISSIS OMISSIS € 1.767,99 € 1.101,86 € 1.802,00
27 MUSUMECI SALVATORE OMISSIS OMISSIS € 1.657,14 € 1.043,10 € 1.707,00
28 PANEBIANCO SEBASTIANA MARIA OMISSIS OMISSIS € 985,27 € 632,47 € 1.000,00
29 PATANE' ORAZIO OMISSIS OMISSIS € 2.219,50 € 1.245,17 € 2.256,00
30 PISTORIO ALBERTO OMISSIS OMISSIS € 151,07 € 102,50 € 155,00
31 RIBILOTTA FILIPPO OMISSIS OMISSIS € 944,21 € 617,66 € 946,00
32 ROMEO PATRIZIA OMISSIS OMISSIS € 1.645,35 € 1.085,99 € 1.656,00
33 SUDANO GIUSEPPE OMISSIS OMISSIS € 1.791,85 € 1.155,11 € 1.812,00
34 TORNATORE EDUARDO OMISSIS OMISSIS € 1.045,09 € 651,55 € 1.084,00
35 VENTURA FILIPPO OMISSIS OMISSIS € 1.659,01 € 1.108,78 € 1.722,00
36 VENTURA SALVATORE OMISSIS OMISSIS € 1.757,42 € 1.045,57 € 1.800,00
37 ZANGHI LUIGI OMISSIS OMISSIS € 1.823,64 € 1.160,32 € 1.870,00


€ 169.058,80 € 91.683,93 € 171.253,00


F.to     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
            ( Dott. Ing. Giuseppe Marco Anfuso )


IMPORTO 
LORDO 
MISSIONI 


IMPORTO NETTO 
DA VERSARE 
ALL’IMPIEGATO 


IMPORTO VERSATO  
 DALLE 
AUTOSCUOLE E/O 
AGENZIE





		Foglio1



maurizio.stella
Allegato File
ALLEGATO A 1TRIM 2024 F.to.pdf


